

Press Release

報道関係者各位 2023 年 11 月 22 日

株式会社デファクトスタンダード

ブランディア「Preloved & You プロジェクト」第三弾 写真作家エドソウタさんの写真展「encount」を開催支援 ~1枚の写真が時代を越えて文化や価値観をつなぐことを目指す~

BEENOS 株式会社(東証プライム 3328)の連結子会社で、プレラブド(Preloved=大切に使用された)なアイテムをサスティナブルな循環につなげる国内最大級のブランド買取・販売サービス「ブランディア」を運営する株式会社デファクトスタンダード(本社:東京都大田区、代表取締役社長:仙頭健一、以下「デファクトスタンダード」)は、ブランディア銀座店内に「BRANDEAR GALLERY(ブランディアギャラリー)」を展開、次世代のブランドやクリエイター支援のため「Preloved & You プロジェクト」に取り組んでいます。

12月1日(金)から10日間、同プロジェクトの第三弾を開催することになりましたのでお知らせいたします。今回のゲストはライブカメラマンとして活動し多数のアーティストの活動を記録に残し、写真作家として活動の幅を広げているエドソウタさんです。1枚の写真が時代を超えて文化や価値観をつなぐことをともに目指します。

◆「Preloved & You プロジェクト」第三弾の概要



◆クリエイター

エドソウタ 写真家・映像作家 ライブカメラマンとして活動し、木村カエラ、ブランデー戦記、 GOMESS、アザミ、果歩、ちゃくら、つきみ等国内多くのアーティ ストを撮影する傍ら、実家のホタテ漁の様子も撮りためる気鋭の 写真家。本イベント期間中は複数のアーティストの写真を入れ替 わりで展示予定。

URL : https://edosota.xyz/

◆日時

2023 年 12 月 1 日 (金) - 12 月 10 日 (日) 12 時~19 時 (最終入場は 18 時半) ※初日のみ 12 時から 16 時の入場となります (最終入場は 15 時半)

※クリエイターは会期中、在廊予定です



Press Release

◆場所

東京都中央区銀座 5-5-6 ブランディア銀座店 2 階 "BRANDEAR GALLERY"

◆入場方法

入退場自由 (無料)

◆特別インタビュー記事:

https://sa.brandear.jp/ct/collaboration/artist03

―エドソウタ公式サイト https://edosota.xyz/

―本イベントに関するお問い合わせ先

hidingtheplace@gmail.com



「BRANDEAR GALLERY」について

ブランディア銀座店(東京都中央区銀座 5-5-6)の2階を "BRANDEAR GALLERY"として提供いたします。

「Preloved & You プロジェクト」について

ブランディアは、日本のお客様が大切に使った"Preloved"なアイテムを、次に大事にしてくださる世界中のお客様にお届けしています。

世界中にファンを持つグローバルブランドの価値を知るからこそ、未来をサスティナブルに変える力になる。時代や国境を越えて受け継がれる新たなブランドの誕生に貢献したい。本プロジェクトは、新しい価値を生み出すクリエイターを支援するために生まれました。小さな帽子の専門店や街の馬具店、旅行用カバンの専門店。世界中で愛されるブランドも、最初はひとつの小さな場所から始まっています。ブランディアは世界の人、ブランド、アートが集まる東京・銀座で、新しいブランドが生まれる場所になりたいと願いを込め、銀座店 2Fに「BRANDEAR GALLERY」を展開し、次世代のブランドやクリエイターを支援します。

ブランディアについて

ブランド品宅配買取サービス「Brandear(ブランディア https://brandear.jp/) 」は、プレラブド (Preloved=大切に使用された)なブランド品を「ダンボールに詰めて送るだけ」で査定・買取を行うサービスです。これまでに述べ 400 万人以上の方にご利用いただき、リコマースにおけるオンラインマーケットを拡大してきました。

また、店頭で買取を行う専門店「ブランディア(https://brandear.jp/shop)」、オンライン買取「ブランディア Bell(https://brandear.jp/bell)」など買取の間口を広げ、オンライン、オフライン双方の利点を活かし、常にお客様の安心と利便性の向上を目指しています。さらに国内だけでなくグローバルリコマースにおけるマーケットを積極的に開拓し、国内外で求められるアイテムをお客様に直接、適正な価格で海外でも販売することにより、買取価格の向上に努めています。ブランディアは、価値ある品物を次に繋いでいく「バリューサイクル」な社会の実現を目指します。

株式会社デファクトスタンダードについて

(1) 社名: 株式会社デファクトスタンダード

(2) 代表者: 代表取締役社長 仙頭健一

(3) 本店所在地 : 東京都大田区平和島 3-3-8 山九平和島ロジスティクスセンター 5F

(4) 設立年月: 2004年4月27日

(5) 資本金: 100 百万円※BEENOS 株式会社(東証一部:3328)の連結子会社です。